Vagyok állandó tisztelettel 
Tiszteletes Professor Urnák

i[gaz] k[észséges] sz[olgája]és hogy 
Weszprémi István mk.

Debreczen, 17. Novembris 1786.

[P. S. a bal margón:] A’ mi régi Professorunk Tiszteletes Hatvani István Uram is tegnap 
meghala.

236 Comides Dániel Weszprémi Istvánnak 
Pest, 1786. december 30.

Sinai professzor útján személyesen küldi levelét, amelyben lemásolta Weszprémi számára Oláh Miklós esztergomi 
érsek Esztergomi Ferenc orvosdoktor számára kiállított ítéletlevelét; megígéri, hogy máskor is küld magyar 
orvosokkal kapcsolatos okiratos adatot, ha ilyenre akad. Végül Weszprémi vejét köszönti, és boldog új esztendőt 
kíván.
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Commoda hac per Clarissimum Dominum Professorem Sinai oblata scribendi occasione, 
malui pro vetere nostra coniunctione has festinatissimas ad TE dare Litteras, quam prorsus 
nullas. Ne autem vacuam accipias epistolam, mitto apographum Instrumenti Nicolai Olahi 
Archiepiscopi, Francisci de Strigonio, Artium Liberalium et Medicinae Doctoris, iudicium 
facientis. Ita vero habet:

Nicolaus Olahus, miseratione diuina Archiepiscopus Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis, 
locique eiusdem perpetuus ac Comitatus Honthensis Comes, Primas Vngariae, Sanctae Sedis 
Apostolicae Legatus natus, ac Sacratissimi Principis et Domini Domini Ferdinandi, divina 
favente clementia electi Romanorum Imperatoris semper Augusti, ac Germaniae, Vngariae, 
Bohemiae etc. Regis, Archiducis Austriae, Ducis Burgundiáé etc. Summus et Secretarius 
Cancellarius, ac Locumtenens Regni, tibi in Christo Fratri nobis dilecto, Honorabili Francisco 
de Strigonio, Artium Liberalium et Medicinae Doctori, salutem, patemamque in Domino 
benedictionem. Vitae morumque tuorum integritas, ac litteralis scientiae sufficiens peritia, 
aliaqua laudabilia virtutum tuarum merita, quibus personam tuam ab altissimo, cum alio
rum fide digno testimonio, tum vero experientia nostra propria, a certo iam tempore praedi
tam esse cognovimus, nos inducunt, ut te favore prosequamur paterno. Cum igitur custodia 
Ecclesiae Albae Regalis, a certis iam annis, ob impetum et tyrannidem Turearum, nominis 
Christiani hostium, nostrae defensioni fuerit subiecta, et nos eam ex gratiosa etiam collatione 
praedictae Sacratissimae Cesareae et Regiae Majestatis possederimus: Nos praemissarum 
virtutum tuarum intuitu Custodiam eandem tibi et nemini alteri, tanquam personae idoneae 
et bene meritae, nostris ordinariis ac Juris Patronatus authoritatibus, quibus optimo jure fun
gimur, dandam et conferendam, ac de eadem providendam, et invocata Spiritus Sancti gratia, 
te personaliter per Byreti nostri capiti tuo impositionem, in eadem canonice investiendum, et 
confirmandum duximus, imo damus et conferimus ac de eadem providemus, investimusque 
et confirmamus; curam et omnimodam administrationem eiusdem in Spiritualibus et Tem
poralibus plenarie tibi committentes tenore praesentium, recepto tamen prius a te iuramento 
corporali, ad Sancta Dei Evangelia manibus tuis tacta, praestando, quod Nobis et Successo
ribus nostris Dominis Archiepiscopis legitime intrantibus, in omnibus fidelis et obedien[s] 
eris, ac contra Jura, Privilegia, authoritatem, jurisdictionem, honorem et dignitatem nostram, 
et eorundem Dominorum Successorum nostrorum, nihil omnino palam vel occulte facies aut 
perpetrabis, mala etiam quorumcunque consilia contra nos forte fienda, quae intellexeris, 
nobis feliciter patefacies, Vicariis quoque nostris, et eorundem Dominorum Successorum 
nostrorum, in Spiritualibus Generalibus pro tempore constitutis reverentiam et obedientiam 
praestabis; ad Synodum vel alio quov[is] modo per nos vocatus semper venies; consilia et 
secreta nostra tibi a nobis quomodocunque commissa, nemini pandes; res praeterea et bona 
ac Jura nostra Archiepiscopalia et Praefataeque Custodiae Ecclesiae Albaregalis tueberis et 
defendes, neque desolabis, alienabis, aut distrahes, quin potius desolata, alienata, et distracta, 
si quae forent, pro tuo posse recuperabis; divinis officiis rite, devote, ac debito modo, secun
dum usum et morem Sanctae Romanae et nostrae Strigoniensis Ecclesiae in dicta Ecclesia 
Albae Regalis, cum videlicet in ea commoraveris, ac residere poteris, diligenter incumbes, ac 
ea perages, continuabis, et non negliges; interim vero dum a Turea ipsam Ecclesiam Albae- 
regalis, et consequenter Custodiam ipsam praedictam in eadem habitam recuperaveris, penes 
Ecclesiam nostram Tymauiensem et Posoniensem exequeris, ad idque omni posse superin
tendes et providebis; simul etiam aliis muniis Ecclesiasticis tibi incumbentibus, summa cura 
atque diligentia pro tuo posse providebis. Quocirca universis et singulis colonis, et subditis
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dictae Custodiae Ecclesiae Albaeregalis, in virtute sanctae et salutans obedientiae, praemis
saque Sacrae Cesareae et Regiae Majestatis authoritate, committimus et mandamus, quatenus 
acceptis praesentibus, a modo imposterum, te uti veram et legitimum Custodem et Possesso
rem eorum cognoscant et pareant effective, tibique et nemini alteri, vel tuo nomine homini 
tuo, per te ad vitam deputato, de universis fructibus, proventibus, et utilitatibus ac pertinentiis 
eiusdem Custodiae integral iter respondere, et responderi tacere, debeant et teneantur, locis 
debitis et temporibus semper opportunis. In quorum fidem et testimonium praesentes Litteras 
Nostras fieri, Sigillique nostri impressione, et manus nostrae propriae subscriptione, fecimus 
roborari, quas Exhibenti post earum lecturam semper reddi iubemus. Datum Posonii, 25. die 
mensis Novembris, Anno Domini MDLXIII. Archiepiscopatus nostri anno decimo.